



Til Vejdirektoratet.

Klage vedr. H 50108 krydsombygning Nykøbing Falster-Sydmotorvejen: Ombygningen af T-kryds ved Gaabensevej, Skovalleen. (E55)

Kraghave den 23. marts 2024

På vegne af Kraghave Grundejer-og Beboerforening fremsendes hermed klage til Vejdirektoratet.

Der klages over, at vejdirektoratet tilsyneladende agter at spare opsætningen af støjværn ved nævnte krydsombygning.

Et af formålene med opgradering af E55, som blev oplyst ved et webinar møde i 22, var at skabe tryghed og **mindre støj** for beboerne langs landevejen

Det er det grundlag, politikerne havde, da man besluttede, hvilket projektforslag der skulle realiseres.

Man har nu fældet en stor del af det vestlige skovområde. Dette, sammen med at en vejbane nu vil komme tættere på husene, øger støjen betragteligt. Opsættes der ikke støjværn, virker det som om Vejdirektoratet underløber Folketinget, idet man egenhændigt sløjfer målsætningen om mindre støj.

Det er almen kendt viden, at vedvarende støj er helbredsskadelig. Derfor er det for os, som beboere langs denne del af vejen helt ubegribeligt, at Vejdirektoratet ikke tænker dette ind i et projekt anno 2024. Vi oplever os derfor ladt i stikken.

I planchen MILJØ i forbindelse med projektforslagene skriver man følgende under mennesker og samfund:

Støj, befolkning og menneskers sundhed, landskab og visuelle forhold m.m.

Da man nu har ryddet området for træer, er beboerne allerede både visuelt og støjmæssigt generet og belastet i øget omfang.

Sammenfattet vil boligerne langs krydsombygningen Gaabensevej-Skovalleen blive påvirket ved areal indgreb, fældning af træer, omlægning af vejbane,- alt sammen med øget støj til følge.

Vi påklager derfor projektet, som det umiddelbart ser ud og ønsker som minimum, at Vejdirektoratet opsætter støjværn på dette sted, således at Vejdirektoratet sikrer, at der leves op til målet om tryghed og mindre støj.

Subsidiært skal det nævnes, at der mellem beboerne og det nye projektområde ligger et gammelt afsnøret vejstykke. Dette ville som alternativ kunne anvendes til opbygning af en støjvold med jord fra dette og andre lignende projekter, Vejdirektoratet er involveret i. Noget må der ske!

På vegne af Kraghave grundejer-og Beboerforening

Benedicte Drejer, Lone Nielsen, Erling Skafte-Pedersen John Kjærgaard Jensen

koordinator: johnjensen2761@gmail.com